



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

---

Warszawa, dnia 1 lutego 2019 r.

Poz. 1529

### SPRAWOZDANIE STAROSTY WĘGROWSKIEGO

z dnia 24 stycznia 2019 r.

#### **z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2018.**

W 2018 roku odbyły się dwa posiedzenia Komisji a pierwsze z nich w dniu 27 lutego 2018r. z następującym porządkiem obrad:

1. Omówienie działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży podczas ferii w ramach akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo...”.

2. Przedstawienie wyników podejmowanych działań zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym 2017/2018.

3. Omówienie zagadnień związanych z bezpieczeństwem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego.

4. Analiza sytuacji w zakresie utrzymania dróg lokalnych i pozostałych ciągów komunikacyjnych ( w tym chodników).

5. Sprawy różne. Omówienia działań oraz prowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży „Kręci mnie bezpieczeństwo...” dokonali:

- Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Węgrowie- charakteryzując działania profilaktyczne z zakresu bezpiecznego spędzania wolnego czasu, zabaw podczas ferii, bezpieczeństwa w sieci. W ramach współpracy ze Strażą Miejską w Węgrowie, kontrolowano dzikie lodowiska, punkty sprzedaży alkoholu, dworzec autobusowy, galerię, miejsca grupowania się młodzieży. Wraz z pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, kontrolowano wybrane sklepy pod kątem wprowadzania do obrotu tzw. dopalaczy oraz półzimowiska.
- Komendant Powiatowy PSP – w zakresie zabezpieczenia przeciwpożarowego, działań propagujących bezpieczne zachowania, kontroli prewencyjnych przeprowadzonych w obiektach wypoczynku.
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – w zakresie stanu sanitarnego bloków żywienia, jadłospisów, zakwaterowania, a także w zakresie przeprowadzonych kontroli w placówkach zimowego wypoczynku i stanu zdrowia uczestników. Stwierdzono, że wszystkie placówki zagwarantowały uczestnikom dobre warunki do utrzymania higieny osobistej oraz prowadzenia zajęć rekreacyjnych. Stan sanitarno- techniczny oraz porządkowy skontrolowanych bloków żywienia- nie budził zastrzeżeń. Wyniki nadzoru sanitarnego wskazują, że był dobrze przygotowany. Warunki sanitarno- higieniczne w obiektach, w których przebywały dzieci nie budziły zastrzeżeń. Przeprowadzono 2 kontrole obiektów, co do których podejrzewano ewentualny obrót środkami zastępczymi. W ramach działań kontrolnych nie stwierdzono obrotu dopalaczami. Prowadzono również działalność informacyjno- edukacyjną na temat środków psychoaktywnych, dopalaczy, alkoholu i tytoniu a także zapobiegania wypadkom, urazom, profilaktyki HIV/AIDS, higieny osobistej, w tym zapobiegania wszawicy. Uczestnikom wypoczynku i ich opiekunom, przekazywano materiały edukacyjne z wyżej wymienionego zakresu.

- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie- omawiając przypadki zgłaszania przez rodziców do Ośrodka Interwencji Kryzysowej, osób dotkniętych problemem używania dopalaczy z którymi w dalszym ciągu pracują specjaliści.
- Przedstawiciel Straży Miejskiej- omawiając prowadzone działania, akcje oraz patrole w ramach akcji „Kręć mnie bezpieczeństwo”. Wyniki podejmowanych działań w zakresie udzielania niezbędnej pomocy dla osób potrzebujących wsparcia w sezonie zimowym, zostały przedstawione Komisji przez Dyrektora Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie, który przedstawił sytuację osób znajdujących się w grupie ryzyka, jak również monitorowanie takich rodzin przez pracowników CPS . Osoby takie zaopatrywano w opał, przyznawano pomoc w formie zasiłków celowych i okresowych oraz obiadów. Centrum współpracuje ze Strażą Miejską i KPP w Węgrowie. Straż Miejska w Łochowie wspólnie z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łochowie, bierze udział w odwiedzaniu i typowaniu osób do wspierania. Pomoc udzielana jest poprzez zakup opału, zapewnienie wyżywienia oraz lekarstw. Pracownicy socjalni na bieżąco monitorują sytuację osób w podeszłym wieku, chorych, samotnych. Z wypowiedzi Dyrektora PCPR w Węgrowie wynika, że w razie ekstremalnych sytuacji, powiatowe centrum dysponuje możliwością zakwaterowania w prowadzonym hostelu 5 osób. Sprawy związane z zagrożeniem powodziowym na terenie powiatu węgrowskiego, zostały omówione przez:
- Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, który omówił aktualną sytuację na rzekach oraz poinformował o prowadzonym monitoringu poziomu wód, zarówno na rzece Bug jak i Liwcu. Wysoki poziom wód nie zagrażał mieszkańcom a rozlewiska utworzyły się na terenach zalewowych doliny Liwca. Wysokie stany wód spowodowały cofki w dopływach rzek, dlatego też sprawdzono stan magazynów przeciwpowodziowych tj. min. worków, piasku itp. Naczelnik WZK poinformował również o skardze, która trafiła do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Warszawie a dotyczyła min. przekroczenia poziomów piętrzenia wód na jazie w Kalinowcu. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego zarzuty nie potwierdziły się..
- Komendanta PSP w Węgrowie w zakresie liczby zdarzeń związanych z wysokim stanem wód, wypompowywaniem wody z piwnic i posesji. Zagadnienia związane z utrzymaniem dróg lokalnych zostały przedstawione przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie. Scharakteryzował szczegółowo występujące utrudnienia drogowe. Sytuacja na drogach powiatowych nie była zła. Wszystkie niebezpieczne odcinki dróg zostały posypane mieszaniną piasku i soli w proporcji 1:1, co zapewniło jej skuteczność. ZDP zakupił dwa małe ciągniki z pługiem do odśnieżania chodników w Węgrowie i Łochowie. Śnieg na bieżąco usuwano z ciągów pieszych i komunikacyjnych. Naczelnik Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, poruszył problem nieprawidłowego oznakowania na drogach gminnych i powiatowych, znaki są często wyblakłe, nieczytelne, przysłonięte krzakami, a pobocza nierówne. ZDP rozpoczął proces porządkowania oznakowania dróg powiatowych. Pierwszy odcinek objęty tym procesem to droga na odcinku Paplin- Sadowne. Komendant Straży Miejskiej w Węgrowie dokonał omówienia sytuacji na terenie dróg miasta Węgrowa. Poruszył problem związany z niewykonywaniem obowiązku odśnieżania chodników przy domowych posesjach, przez ich właścicieli. Strażnicy miejscy interweniują w takich przypadkach oraz przypominają o obowiązku odśnieżania. Na posiedzeniu w dniu 26 września 2018r. obradowano nad następującymi sprawami:
- Omówieniem działań oraz przeprowadzonych akcji w celu stworzenia maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie letnim pod hasłem „Bezpieczne wakacje 2018”;
- Analizą zagrożeń porządku i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu.
- Informacją o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” przez instytucje realizujące ten program;

- Oceną stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skutecznością przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu (w szczególności w placówkach oświatowych, kulturalnych, sportowych). Przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, zostały przedstawione działania podjęte w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” prowadzone przez Komendę Powiatową Policji. Podjęto liczne działania profilaktyczne i prewencyjne, zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. Nawiązano współpracę z przedstawicielami KP PSP w Węgrowie oraz Sanepidem w zakresie kontroli obozów harcerskich, które były organizowane na terenie powiatu węgrowskiego. Wyznaczono osoby (koordynatorów służb) do przekazywania informacji. Po za obozami na terenie powiatu zorganizowano 4 miejsca wypoczynku tj. :
  - półkolonie w Kaliskach;
  - półkolonie w Węgrowie- Świetlica Społeczna w Węgrowie;
  - Kolonie w Węgrowie- Hotel Everest;
- kolonie w Nadkolu. Zlecono zadania prewencyjne dla służb patrolowych oraz dzielnicowych w rejonach wypoczynku zorganizowanego dla dzieci i młodzieży, pod kątem eliminowania sprzedaży, zażywania narkotyków i dopalaczy. W okresie letniego wypoczynku policjanci z KPP w Węgrowie prowadzili akcje, kampanie i działania edukacyjne propagujące bezpieczne zachowania, a w szczególności rozpowszechniali wiedzę na temat: podstawowych zasad bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego zachowania w ruchu drogowym, przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, w tym „dopalaczom” oraz psychomanipulacji nieletnich. Działania prowadzono min. w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Węgrowie, Hotelu Everest, Szkole Podstawowej w Kaliskach. Policjanci w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2018”, brali udział w festynach rodzinnych organizowanych na terenie powiatu: Festyn Rodzinny na Rynku Mariackim w Węgrowie, Festyn Rodzinny w Grębkowie. Zespół do spraw Profilaktyki Społecznej, Nieletnich i Patologii KPP w Węgrowie, organizował również inne formy promocji akcji „Bezpieczne Wakacje 2018” takie jak: „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”- Zalew w Węgrowie; „Kręci mnie bezpieczeństwo”- kino plenerowe Rynek Mariacki w Węgrowie; „Bezpieczne Wakacje”- wizyta dzieci z półkolonii w KPP w Węgrowie. Na stronie Komendy Powiatowej Policji zamieszczono około 30 artykułów prasowych z działań profilaktyczno- edukacyjnych prowadzonych w powiecie. Przedstawiono także dane liczbowe z zakresu ruchu drogowego dot. min. kontroli autobusów i autokarów. Podczas wakacji funkcjonariusze KPP współpracowali ze służbami, strażami, inspekcjami działającymi na terenie powiatu. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie, przedstawiał działania podejmowane przez Komendę w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje”. Przeprowadzono kontrole obiektów mających wpływ na bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży. Na bieżąco prowadzono kontrole obszarów leśnych, min na terenach na których usytuowane są ośrodki kolonijne i wypoczynkowe. Strażacy z komendy brali udział w spotkaniach w szkołach. W ramach przygotowań do okresu wakacyjnego, zorganizowano i przeprowadzono pogadanki na temat bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku oraz postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego miejscowego zagrożenia. Zorganizowano wycieczki do komendy, podczas których ratownicy przedstawiali zasady bezpiecznego wypoczynku oraz sposoby postępowania w przypadku powstania różnego typu zagrożeń. Strażacy z KP PSP brali udział w akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo” . Kierownik Sekcji Epidemiologii Powiatowej Stacji Sanitarно- Epidemiologicznej w Węgrowie, przedstawiała działania i akcje podejmowane przez PSSE . W ramach bieżącego nadzoru, pracownicy PSSE, przeprowadzili ogółem 4 kontrole w placówkach letniego wypoczynku. W trakcie kontroli oceniano: położenie w terenie, budynek, mikroklimat, pomieszczenia mieszkalne, pomieszczenia higieniczno- sanitarne, warunki do uprawiania sportu i rekreacji, system pierwszej pomocy, dokumentację, bezpieczeństwo żywności. Wyniki nadzoru sanitarnego prowadzonego nad letnim wypoczynkiem wskazują, że był on dobrze przygotowany, nie odnotowano żadnych nieprawidłowości. Oprócz rutynowych działań bieżącego nadzoru nad warunkami sanitarno- higienicznymi, aktywnie uczestniczono w akcji „Bezpieczne Wakacje 2018”, działania te polegały min. na:
  - organizowaniu spotkań edukacyjnych dla rodziców na temat bezpiecznego zachowania podczas wakacji.
  - przeprowadzeniu pogadek min. na temat chorób nowotworowych w tym czerniaka skóry, chorób odkleszczowych.

- informowaniu o możliwości sprawdzenia przed wyjazdem na wakacje na stronach internetowych: bazy wypoczynku dla dzieci i młodzieży, szczepień ochronnych niezbędnych podczas podróży zagranicznych, serwisu kąpieliskowego (bieżącej oceny i klasyfikacji wody, infrastruktury obiektu). Każdy uczestnik otrzymał pakiet ulotek informacyjno- edukacyjnych.
- wyeksponowaniu materiałów informacyjno- edukacyjnych w Węgrowskim Ośrodku Kultury, Miejskiej Bibliotece Publicznej w Węgrowie, Przychodni Rejonowo- Specjalistycznej w Węgrowie, na placach zabaw dostępnych podczas wakacji dla dzieci przy węgrowskich przedszkolach.
- współuczestniczeniu w zintegrowanych akcjach z Policją, Strażą Miejską i Strażą Pożarną podczas pikników edukacyjnych: „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”; „Bezpieczne wakacje” nad zalewem k/Węgrowa. Podczas ww. działań propagowano bezpieczne zachowania w okresie wakacji oraz działania mające na celu zapobieganie zjawiskom patologicznym w placówkach wypoczynku dzieci i młodzieży. Zagadnienia te dotyczyły min. bezpiecznego przebywania nad wodą, na słońcu, chorób nowotworowych, profilaktyki chorób zakaźnych i zatruc pokarmowych, profilaktyki chorób odkleszczowych, chorób odzwierzęcych, tematyki antynikotynowej, HIV/AIDS, „dopalaczy” oraz profilaktyki zatruc grzybami.
- ocenie jakości wody kąpieliska miejskiego nad zalewem. Komendant Straży Miejskiej w Węgrowie, przedstawił Komisji prowadzone kontrole oraz prowadzony nadzór nad wypoczynkiem nad wodą. Dotyczyło to również tzw. „dzikich kąpielisk”. . Dyrektor PCPR w Węgrowie informowała o realizacji programu „Pogodne lato 2018”. PCPR realizowało program profilaktyczno- terapeutyczny dla dzieci z rodzin zagrożonych alkoholizmem. W wyniku tej akcji, na wypoczynek wyjechało 43 dzieci wyposażonych w wyprawkę. Dyrektor ZSP im Jana Kochanowskiego w Węgrowie przedstawił Komisji działania prowadzone w ramach akcji letniej. Organizowano min. turnieje szachowe, obóz szkoleniowy dla siatkarek. W okresie przedwakacyjnym w każdej klasie na zajęciach z wychowawcami, omawiano zasady bezpiecznego wypoczynku letniego, kwestie dotyczące bezpiecznych wyjazdów, poszanowania godności własnej i innych, odmienności kulturowej. Uczniowie wraz z samorządem uczniowskim przygotowywali plakaty związane z bezpiecznymi wakacjami oraz tematyczne gazetki ścienne, które znalazły się w każdym budynku szkolnym. Informacje oraz sprawozdanie dotyczące analizy zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli- zostały przedstawione przez Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie, który złożył sprawozdanie w tym zakresie. Naczelnik przedstawił Komisji szczegółowe dane dotyczące przemocy, przestępczości, wykrywalności poszczególnych zagrożeń oraz procedury zakładania Niebieskich Kart. W zakresie zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznych, złożono zawiadomienia i wnioski do instytucji i organizacji w tym do sądów, szkół i innych placówek oświatowo- wychowawczych, służby zdrowia. Ujawniono przypadki nieletnich będących pod wpływem narkotyków oraz alkoholu. Komisji przedstawiono również statystykę zdarzeń z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Komendant Straży Miejskiej z Węgrowa- poruszył problem porzuconych- bezpańskich psów i kotów oraz pojawiających się coraz częściej wilków. Dyrektor PCPR w Węgrowie- przedstawiła Komisji działania profilaktyczne prowadzone przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej. W październiku 2018 r. miały być wszczęte działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania wszelkim uzależnieniom, w tym dopalaczom. Do współpracy zaproszono szkoły gimnazjalne i ponadgimnazjalne z terenu powiatu węgrowskiego. Kierownik Sekcji Epidemiologii Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Węgrowie, przedstawiła Komisji sprawę wzrostu liczby pokąsań przez psy, natomiast w 2018 roku nie doszło na terenie powiatu do groźnych zachorowań. Informacje o stanie realizacji programu „Bezpieczny Powiat Węgrowski” zostały przedstawione przez:
- Komendanta Komisariatu Policji w Łochowie, który omawiał szereg działań profilaktycznych i edukacyjnych skierowanych do mieszkańców powiatu. W szkołach podstawowych rozdawano elementy odblaskowe, zwiększające bezpieczeństwo dzieci. W Komisariacie Policji w Łochowie przywrócono całodobową służbę.
- Zastępcę Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Węgrowie w zakresie prowadzonych kontroli obiektów użyteczności publicznej, ćwiczeń na obiektach oraz spotkań i pogadanek z młodzieżą.

- Komendanta Straży Miejskiej z Węgrowa w zakresie prowadzonych wspólnie z Wydziałem Ruchu drogowego KPP w Węgrowie akcji „Bezpieczna droga do szkoły”, „Wagary” podczas których dzieciom i rowerzystom rozdawano odblaski, kontrolowano miejsca gromadzenia i przebywania uczniów. W tym punkcie wypowiadał się także Starosta Węgrowski, który poruszył problem bezpieczeństwa podróżujących w pociągach. Z wypowiedzi Komendanta Komisariatu Policji w Łochowie wynika, że w pociągach na terenie powiatu jest bezpiecznie. Odnotowano tylko jedną interwencję w tym zakresie, a była to awanturująca się pijana osoba. Podczas omawiania oceny stanu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na terenie powiatu węgrowskiego oraz skuteczności przepisów w zakresie ograniczania narkomanii i spożywania alkoholu – Komisja wysłuchała:
- Naczelnika Ruchu Drogowego KPP w Węgrowie- zostały ujawnione 2 przypadki nieletnich pod wpływem narkotyków oraz 12 pod wpływem alkoholu. Wszczęto 7 postępowań z zakresu ustawy o narkomanii. Ujawniono także przypadek bimbrownictwa oraz nielegalnego posiadania tytoniu.
- Komendanta Komisariatu Policji w Łochowie- ujawniono dwa przypadki ujawnienia plantacji narkotykowych. Podczas kontroli drogowej również ujawniono posiadanie narkotyków przez kierowców.
- Starostę Węgrowskiego, który poruszył kwestie pijaństwa przy wiejskich sklepach.
- Strażnika Miejskiego z Łochowa- w sprawie nadużywania alkoholu w miejscach publicznych.
- Przedstawicielki Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Węgrowie w kwestii uzależnienia dzieci i młodzieży od telefonów komórkowych oraz komputerów.
- Dyrektora PCPR- która zwróciła uwagę na to, że dzieci i młodzież coraz częściej sięgają po środki psychogenne. Ośrodek Interwencji Kryzysowej obejmuje wsparciem takie osoby. W większości przypadków zgłoszeń dokonują rodzice oraz pedagodzy szkolni. Poinformowała również o zjawisku zachodzenia w ciążę przez nieletnie dziewczyny oraz braku świadomości jaki wpływ na ciążę i rozwój dziecka ma spożywanie alkoholu w jej trakcie. PCPR bierze udział w projekcie „Mamo jeśli pijesz ty piję i ja”. Zorganizowano również na ten temat konferencję oraz opracowano ulotki.
- Pedagog szkolną z LO im. Adama Mickiewicza w Węgrowie- przez którą omówione zostały działania i programy profilaktyczne dotyczące uzależnień realizowane przez szkołę. Organizowane są spotkania profilaktyczne dla młodzieży oraz rodziców, na które zapraszane są często członkowie grup AA.
- Dyrektora ZSP im. Jana Kochanowskiego w Węgrowie, który poinformował o działaniach profilaktycznych prowadzonych w zakresie zwalczania i przeciwdziałania uzależnieniom. Szkoła współpracuje ze wszystkimi instytucjami w powiecie, które zajmują się problematyką uzależnień. Zorganizowano wspólnie z przedstawicielami Policji- spotkanie z rodzicami, podczas którego prezentowano tzw. „walizkę narkotyków”. Zorganizowano też debatę dla wszystkich szkół z terenu powiatu węgrowskiego. Pracownicy szkoły starają się wychwytywać wszelkie przejawy dziwnych zachowań.
- Kierownik Sekcji Epidemiologii PSSE w Węgrowie- która przedstawiła szereg akcji, kampanii i programów profilaktycznych prowadzonych przez inspekcję sanitarną w tym zakresie. Trzecie posiedzenie Komisji zaplanowane na grudzień, zostało przesunięte na 11 stycznia 2019r. Powodem tego były wybory oraz konieczność skompletowania jej składu min. o dwóch radnych obecnej kadencji, delegowanych do pracy w Komisji przez Radę Powiatu.

Starosta

**Ewa Besztak**